Баш7ортостан  Республика3ы

[image: image1.png]

Б2л2б2й районы муниципаль районыны8
Баженов ауыл Советы ауыл бил2м2hе Советы
452031,Баш7ортостан Республика3ы Б2л2б2й районы, Баженов ауылы, Администрация  урамы, 5

Совет сельского поселения

Баженовский сельсовет

муниципального района
Белебеевский район
Республики Башкортостан
452031,Республика Башкортостан

Белебеевский район,с.Баженово,

ул. Административная,5
Κ А Р А Р

     РЕШЕНИЕ
«12» апрель 2019 й.                   № 339                    «12» апреля 2019 г.
О внесении изменений в решение Совета  сельского поселения
Баженовский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан от 13 ноября 2014 года № 426
«Об установлении налога на имущество физических лиц»

Руководствуясь рекомендациями Министерства финансов Республики Башкортостан по итогам мониторинга муниципальных нормативных правовых актов об установлении местных налогов, проведенного во исполнение пункта 5.3 организационного плана мероприятий по системной работе по повышению налоговых доходов консолидированного бюджета Республики Башкортостан, утвержденного распоряжением Правительства Республики Башкортостан
от 15 ноября 2017 года № 1144-р, изменениями налогового законодательства, решением Совета сельского поселения Баженовский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан от 13 ноября 2014 года № 426 «Об установлении налога на имущество физических лиц» и в целях доступности для понимания населением нормативных правовых актов об установлении местных налогов Совет сельского поселения Баженовский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан РЕШИЛ:

1. В решение Совета сельского поселения Баженовский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
от 13 ноября 2014 года № 426 «Об установлении налога на имущество физических лиц»  внести следующие изменения:

1.1. В преамбуле решения слова:

«В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации»,

изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 4 октября 2014 года № 284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц» и главой 32 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, Законом Республики Башкортостан от 30 октября 2014 года № 142-3 «Об установлении единой даты начала применения на территории Республики Башкортостан порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения»,  руководствуясь пунктом 2 части 1 статьи 3 и части 1 статьи 35 Устава сельского поселения Баженовский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан».

1.2. в подпункте 1 пункта 2 решения:

а) в абзаце втором слова «жилых домов, квартир, комнат» заменить словами «жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат»;

б) абзац пятый дополнить словами «, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в подпункте 2 настоящего пункта».

2. Опубликовать  настоящее  решение  в  газете  «Белебеевские  известия».

Глава сельского поселения                                                                  Х.К. Адигамов